Saúde (FMS) de Alta Floresta D´Oeste, proveniente do Fundo Estadual de Saúde (FES) de Rondônia,
repassado por força da Portaria SESAU n.º 2.148, de 26 de maio de 2023, para a execução das ações
previstas no Plano de Trabalho.

Art. 2º O valor do saldo reprogramado é de R$ 335.598,56 (trezentos e trinta e cinco mil
quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos), destinado à execução de 89 (oitenta e nove)
procedimentos cirúrgicos, devendo ser utilizado exclusivamente para a finalidade descrita no Plano de
Trabalho.

Art. 3º O prazo final para execução dos serviços de saúde contemplados será 31 de

[...]

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

RESOLUÇÃO N. 168/2025/SESAU-CIB

Ariquemes, 09 de maio de 2025.

Homologa a Resolução nº 33/2025 da
REGIÃO DE SAÚDE DO VALE DO
JAMARI de 29 de abril, que aprova a
proposta nº 11876352000124004, Emenda
Parlamentar nº 37060001 no valor de R$
399.461,00 (trezentos e noventa e nove mil
e quatrocentos e sessenta e um reais), para
aquisição de equipamento e material
permanente destinado a Unidade Básica de
Saúde, CNES nº 6139469, no município de
Cacaulândia.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das

[...]

Considerando a Resolução Ordinária nº 06/2025, de 28 de abril, do Conselho Municipal de
Saúde de Cacaulândia.

R E S O LV E :
Homologar a Resolução nº 33/2025 da REGIÃO DE SAÚDE DO VALE DO JAMARI de

29 de abril, que aprova a proposta nº 11876352000124004, Emenda Parlamentar nº 37060001 no valor de
R$ 399.461,00 (trezentos e noventa e nove mil e quatrocentos e sessenta e um reais), para aquisição de
equipamento e material permanente destinado a Unidade Básica de Saúde, CNES nº 6139469, localizada
na Rua João Boava, St 01, Centro, Cep: 76.889-000, no município de Cacaulândia.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Wagner Wasczuk Borges Michelle Dahiane Dutra

[...]

Homologa a Resolução nº 026/2025 da
REGIÃO DE SAÚDE DA ZONA DA
MATA de 30 de abril, que aprova
a adesão ao Programa Saúde na Escola
(PSE) Ciclo 2025/2026– Termo Nº
011002837860, que contemplarão 26 (vinte
e seis) escolas entre municipais e estaduais,
alcançando um total de 11.412 (onze mil
quatrocentos e doze) alunos, no município
de Rolim de Moura.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das
atribuições legais, conferidas pelo Art. 4º do Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite-

[...]

Homologar a Resolução nº 026/2025 da REGIÃO DE SAÚDE DA ZONA DA MATA de

30 de abril, que aprova a adesão ao Programa Saúde na Escola (PSE) Ciclo 2025/2026– Termo Nº
011002837860, que contemplarão 26 (vinte e seis) escolas entre municipais e estaduais, alcançando um
total de 11.412 (onze mil quatrocentos e doze) alunos, no município de Rolim de Moura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Wagner Wasczuk Borges Michelle Dahiane Dutra

Presidente do COSEMS/RO Secretária Executiva
Decreto de 11 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por Wagner Wasczuk Borges , Presidente, em 13/05/2025, às

[...]

Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

RESOLUÇÃO N. 172/2025/SESAU-CIB

Ariquemes, 09 de maio de 2025.

Homologa a Resolução nº 022/2025 da
REGIÃO DE SAÚDE DO CAFÉ de 24 de
abril, que aprova a proposta nº
08968508000124003, Emenda nº
92240005, no valor de R$ 676.019,00
(seiscentos e setenta e seis mil e dezenove
reais) visando aquisição de equipamento e
material permanente para atender o Hospital
e Maternidade Municipal Ana Neta, CNES
nº 2496534, no município de Pimenta
Bueno.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E
COORDENADOR DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/RO , no uso das